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ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLSKÉM ZAŘÍZENÍ  

Název Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina 

Volyně 

Sídlo školy a 
školského 
zařízení 

Školní 319, 387 01 Volyně  

Právní forma 

 

příspěvková organizace  

IČO 606 507 37  

Identifikátor 
zařízení 

610 400 533  

Zřizovatel 
školy a 
školského 
zařízení 

Jihočeský kraj – Krajský úřad  
U Zimního stadionu 1952/2  
370 76 České Budějovice  
 

Kontakt 

 

383 372 747 ředitelna  

383 372 748 zástupce ředitelky  

383 372 494 ústředna  
 

 4b9fqbm datová schránka  

info@ddss-volyne.cz  elektronická adresa  

www.ddss-volyne.cz   webové stránky  
 

Dětský domov byl založen 1.5.1951, zařazen do sítě dne 21.12.1999 pod č.j. 35 
048/99-21 s účinností od 1.1.2000, kde MŠMT rozhodlo o změně názvu na 
současný. Právní subjektivitu získalo zařízení 1.1.1995.   

Právní subjekt, příspěvková organizace Jihočeského kraje, zřízen podle zákona 
561/2004 Sb. /školský zákon/. Organizován je jako koedukované školské zařízení 
rodinného typu, poskytující komplexní péči dětem a mládeži do osmnácti let, kterým 
byla soudem uložena ústavní výchova nebo vydáno předběžné opatření, eventuálně 
plnoletým klientům, do ukončení přípravy na budoucí povolání, pobývajícím v zařízení 
na základě smlouvy o prodloužení pobytu.  

Dětský domov patří dle § 7 zákona 561/2004 Sb., /školský zákon/ do vzdělávací 
soustavy se školami a školskými zařízeními a jeho činnost se řídí zákonem č. 109/2002 
Sb., o výkonu ústavní nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně 
výchovné péči v těchto zařízeních v platném znění a zákonem 359/1999 Sb. o 
sociálně-právní ochraně dětí v platném znění. 

mailto:info@ddss-volyne.cz
http://www.ddss-volyne.cz/
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Na základě rozhodnutí č.j. KUJCK 37637/2013/OSVZ ze dne 15.7.2013 v souladu 
s ustanovením § 49 a § 61 zákona 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů, v řízení podle zákona 500/2004 Sb. správní řád ve znění 
pozdějších předpisů bylo uděleno pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí – 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc /součást zřizovací listiny/ a zařízení bylo 
zapsáno do registru poskytovatelů sociálních služeb. č.j. KUJCK11531/2012 
OSVZ/2.   

Management školského zařízení   

Ředitelka školy a školského zařízení      Bc. Tereza Mačurová Mojdlová, DiS. 

Zástupce ředitelky Markéta Karvánková    

Vedoucí školního stravování            Petruška Litvanová 

Metodik prevence sociálně patolog. jevů Marie Koubová  

Metodik a koordinátor ICT Bc. Tereza Mačurová Mojdlová  

Provozní úsek Jan Dvořák   
 

Ekonomický úsek Jana Pourová  

Koordinátor pro ŠVP Mgr. Jaroslava Soukupová  
 

Personální zabezpečení činnosti školského zařízení 
Ve školním roce 2024/2025 bylo na zařízení zaměstnáno:  

 K 1.9.2024   37   k 31.8.2025  37 fyzických pracovníků,   
    33,7305   33,54 přepočtených pracovníků  
 

Profese Fyzický početi 

ředitelka  1 

 zástupce ředitelky  1 

 administr. pracovnice – účetní, hospodářka  2 

 sociální pracovnice  1 

 psycholog, logopedický asistent 2 

 učitelé  5 

 asistenti učitele  3 

 vychovatelé   11 

 asistenti vychovatele  6 

 domovník – údržbář  1 

 uklízečky    3 

 skladní, švadlena 2 

 vedoucí školního stravování 1 

 kuchařky  2 

1 Asistenti pedagoga měli doplněn úvazek funkcí učitele   
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Průměrný věk pracovníků na zařízení byl ve školním roce 2024/2025 49,76 let  
z toho  

ženy   49,28 
muži   52,8   přepočteno k novému roku 
  

Nejvyšší dosažené 
vzdělání   

  Počet 
pracovníků  

vyučení  9 

Střední odborné  1 

Úplné střední vzdělání          12 

Vysokoškolské Bc.    5 

Vysokoškolské Mgr.      7 

Vysokoškolské Ing. 1 

Vysokoškolské, PhDr.          1 

Aprobovanost výuky a výchovy  

Zákonem stanovené odborné vzdělání pracovníci splňují. 
Výuka byla zajištěna plně kvalifikovanými pedagogickými pracovníky /ne všichni 

měli aprobaci k předmětům, které vyučovali/.  Neaprobovaně jsme vyučovali cizí jazyk 
– německý, slovenský a informatiku. Asistentky pedagoga – učitele splnily 
předepsanou kvalifikaci. 

Výchova – mimoškolní činnost byla zajištěna vychovateli s předepsanou odbornou 
kvalifikací. Jedna pracovnice si doplňuje odbornou kvalifikaci (vychovatelství), vedoucí 
školního stravování ukončila studium v Bc. programu. Pedagogičtí pracovníci ostatní 
absolvovali vybrané semináře v návaznosti na plán DVPP. Pracovnice ZDVOP 
absolvovaly kurz PSS. Nově nastupující pracovnice ZDVOP budou absolvovat kurz 
v I. pol. šk. roku 2025/2026. 

 
Údaje o školské radě  
  

Usnesením Rady Jč. kraje č. 731/2005 /RK ze dne 26.7.2005 byla zřízena 
s účinností od 1.9.2005 školská rada. Usnesením KUJCK58470/2020/OŠMT ze dne 
11.5.2020 byla tato rada potvrzena na další období počínaje dnem 1.9.2020.  

Ve školním roce 2024/2025 pracovala ve složení:  

Předseda Ing. Václav Valhoda          zástupce zřizovatele 

Místopředseda  Mgr. Jaroslava Soukupová         zástupce pedagogických 
pracovníků  

Členka rady   Marie Koubová                 zástupce zákonných zástupců  

Základní informace o činnosti školské rady ve školním roce 2024/2025  
Rada se sešla na 3 zasedáních – viz zápisy z jednání – uložené v ředitelně.        
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2.CHARAKTERISTIKA JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ ZAŘÍZENÍ A JEJICH   
ÚKOLŮ 

2.1. Dětský domov 

DD zajišťuje dětem celodenní výchovu, ubytování a stravování. Kapacita domova 
je 40 dětí, zajišťujeme nepřetržitý celoroční provoz.  

V dětském domově je pět rodinných skupin. Tři rodinné skupiny jsou umístěné 
v hlavní budově A, dvě rodinné skupiny v budově B ve dvoře objektu.  

V hlavní budově jsou skupiny umístěny ve 2. podlaží. Jednotlivé skupiny jsou od 
sebe odděleny skleněnou uzamykatelnou stěnou. Všechny rodinné skupiny mají 
společnou vychovatelnu, posilovnu a terapeutickou místnost, tělocvičnu, hřiště 
s herními prvky, šatnu. Hlavní budova poskytuje zázemí zaměstnancům – kanceláře 
EKO, ředitelna, školní kuchyně s jídelnou, archiv, sociální zařízení, sklady, dílna 
školníka. V hlavní budově sídli také malotřídní škola.  

Úkolem dětského domova je zajišťovat nezletilým dětem, ve věku od 3 do 18 let 
náhradní rodinnou péči v zájmu jejich zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání. 
DD spolupracuje s rodinou dítěte a poskytuje jí pomoc při zajišťování záležitostí 
týkajících se dítěte. Jsme nápomocni při zajištění rodinné terapie. Dětský domov také 
poskytuje podporu při přechodu dítěte do jeho původního rodinného prostředí nebo 
jeho přemístění do náhradní rodinné péče.  

V dětském domově je zajištěno základní právo každého dítěte na výchovu a 
vzdělávání v návaznosti na standardy kvality péče a mezinárodní smlouvy o lidských 
právech a základních svobodách, jimiž je ČR vázána. U dětí DD podporujeme 
sebedůvěru, citovou stránku osobnosti a umožňujeme aktivní účast dítěte ve 
společnosti. S dítětem v DD je zacházeno v zájmu plného a harmonického rozvoje jeho 
osobnosti s ohledem na potřeby osoby jeho věku.  

Posláním DD je především všestranný rozvoj dítěte, jeho příprava na samostatný 
život po dosažení zletilosti a příprava na návrat dítěte do rodinného prostředí, ať už se 
jedná o rodinu biologickou či náhradní. Zařízení může na základě žádosti poskytovat 
plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě po ukončení ústavní výchovy, 
připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do 26ti let, podle smlouvy uzavřené 
mezi nezaopatřenou osobou a zařízením nejpozději do 1 roku od ukončení ústavní 
výchovy.   

V rámci péče o děti jsou jim v DD zajišťovány specifické výchovné a vzdělávací 
potřeby, a to v odstupňovaném rozsahu pro děti:  

a) samostatné – přiměřené věku  
b) samostatné, vyžadující občasnou kontrolu  
c) vyžadující občasné vedení a stálou kontrolu  
d) nesamostatné vyžadující stálé vedení a kontrolu  
e) vyžadující soustavnou intenzivní péči  
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Posouzení dítěte se realizuje v součinnosti s odborným pracovníkem DDÚ dle zákona 
č. 109/2002 Sb., nejméně jedenkrát v kalendářním roce. Etoped dětského 
diagnostického ústavu Homole ve školním roce 2024/2025 poskytoval etopedickou 
pomoc dle potřeby zařízení – bylo možné problematiku konzultovat telefonicky 
(správné realizace standardů práce s jedinci s ÚV a správným zařazením jedinců 
v souladu se zákonem 109/2002 Sb. § 2 odst.10).  Uskutečnilo se několik výjezdních 
návštěv s klienty DD přímo do DDÚ Homole.  

2.1.1. Rozmístění a popis rodinných skupin  

Tři rodinné skupiny jsou umístěny ve 2. podlaží hlavní budovy A, další dvě 
rodinné skupiny jsou v budově B – ve dvoře objektu.  

Všechny skupiny mají potřebné zázemí. Ke každé rodinné skupině náleží tři 
pokoje – dvou a třílůžkové pokoje – obývací pokoj – klubovnu, kuchyňku a sociální 
zařízení pro děti i vychovatele.  

 

 
 
Pokoje prošly v roce 2024 částečnou rekonstrukcí, provedena všude byla 

výmalba. Všechny prostory jsme doplnily o dekorační materiály, prvky tak, aby se zde 
děti cítily dobře a pokoje byly útulné. 

Dva pokoje jsme zrekonstruovali plně – nový nábytek, podlahové krytiny, 
vybavení.  
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V srpnu 2025 byla dokončena celková rekonstrukce kuchyně a obývacího 
pokoje na RS 4 a 5.  

        

Jednotlivé skupiny byly početně vyrovnané a nově příchozí děti byly 
začleňovány do skupin s ohledem na jejich specifiku, aby co nejméně jejich vstup 
narušil strukturu funkční skupiny. Socializačně adaptační proces každého jedince je 
rozdílně časově i psychicky náročný jak pro vstupujícího klienta, tak pro celou již sžitou 
komunitu. Některé děti si velmi těžko zvykají na řád, pravidelný režim, povinnosti, 
pravidelné denní činnosti, docházku do školy.   

Většina dětí, které byly zařazeny v tomto školním roce do našeho dětského 
domova, byly přeřazeny ze ZDVOP, kde byly umístěny z důvodu nefunkční primární 
rodiny, nebo problémového chování.  

Na zařízení bylo v tomto školním roce 10 dětí, které potřebují péči psychiatrického 
pracoviště. Všechny děti máme u jednoho pedopsychiatra v Č. Budějovicích (MUDr. 
Anna Hrušková – soukromá psychiatrická ambulance).  

Práce jednotlivých skupin byla zaměřena na pravidelnou přípravu do školy, 
doplňování chybějících znalosti a dovedností a zájmovou činnost v souladu se 
schopnostmi, možnostmi a dovednosti jedinců v návaznosti na možnosti města 
Volyně.   

Děti v rámci Projektových dnů získaly zábavnou a netradiční formou informace 
z mnoha oblastí života, které jim rozšířily obzory.  

Pro pracovníky a posílení jejich znalostí byly realizovány tři semináře v rámci 
SORUDO (Požár, První pomoc II a Sebeobrana na zařízení). 

Celoročně jsme se zaměřili na revitalizaci vnitřních i vnějších prostor DD.  
V rámci projektu Tomáše Slavaty jsme se zúčastnili závodů JizeRUN a Vltava 

RUN, dále pak běžeckého závodu RUN TOUR ČB a Plzeň.  
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2.2. Základní škola samostatně zřízená pro žáky se zdravotním postižením  

 

ZŠ zřízená podle § 16 odst. 9 ŠZ poskytuje povinné úplné základní vzdělání. 
Vzdělávání se uskutečňuje pomocí specifických výchovných a vyučovacích metod, 
prostředků a forem a poskytuje se žákům mentálně, smyslově nebo tělesně 
postiženým, žákům s poruchami chování a umožňuje těmto jedincům přípravu na 
budoucí společenské a pracovní uplatnění. Vzdělávají se zde děti dětského domova 
s výše uvedenou specifikací, dále je spádovou školou pro děti z nejbližšího okolí. 
Vzdělávání ve všech třídách zajišťují učitelé se speciálně pedagogickou kvalifikací – 
výuka je organizována systémem málotřídní školy.   

Motivace svěřených žáků k:  
❖ celoživotnímu vzdělávání,   
❖ tvořivému myšlení a přirozenému řešení problémů,   
❖ účinné komunikaci a spolupráci,   
❖ chránit si zdraví a hodnoty vytvořené lidmi  
❖ být ohleduplný a tolerantní k ostatním lidem  
❖ socializovat se do společnosti  

 
Ve školním roce 2024/2025 byly ve škole 2 třídy základní školy 1. – 8. ročník – výuka 

byla organizována systémem málotřídní školy.  
Vyučování bylo zahájeno v I. třídě se čtyřmi postupnými ročníky (1.,4., 5.) se 6 žáky, 

ve II. třídě se čtyřmi postupnými ročníky (6., 7., 8., 9.) s 10 žáky, celkem ve škole 
zahájilo výuku 16 žáků. V průběhu roku se početní stav měnil. Vyučovací jazyk – 
jazyk český.    

2.3. Školní jídelna  

Školní jídelna je umístěna v suterénních prostorách hlavní budovy A. Celková 
kapacita je 80 strávníků, zajišťuje stravování celoročně pro umístěné děti, žáky ZŠ 
docházející a pracovníky zařízení. Personální zajištění – vedoucí školní jídelny a dva 
kuchaři se začátkem roku vyřešilo a stabilizovalo, přijali jsme nového kuchaře. 
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2.4. Školní družina  

ŠD má jedno oddělení pro žáky přihlášené k pravidelné denní docházce. 
Pracovala podle ŠVP pro ŠD, který navazuje na ŠVP školy a dětského domova. 
Poskytovala zájmové vzdělávání 8mi žákům školy, zajišťovala aktivní odpočinek, 
rozvíjela zájmy a schopnosti navštěvujícím dětem.   

 

2.5. Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

 

ZDVOP s kapacitou 5 lůžek je od května 2025 umístěno v budově B. Jeho 
činnost v souladu se zákony 109/2002 Sb. a 359/1999 Sb. § 49 a 61 v platném znění 
– ZDVOP funguje na základě vyvolané potřeby – nutnost okamžitě umístit dítě, které 
se ocitlo ve stavu nouze. Do ZDVOP jsou umísťovány často děti problematické – 
drogy, záškoláctví, agresivita, nevhodné působení rodiny na nezletilého. Výchovné 
působení na ně se neodlišuje od působení na děti s nařízenou ÚV. Část dětí se vrací 
do biologické rodiny, druhá část je po uplynutí zákonné doby soudně předána na DD 
s ústavní výchovou.   Domov spolupracoval s OSPOD spádové oblasti při zajišťování 
péče v souladu se zákony 109/2002 Sb. a 359/1999 Sb. § 49 a 61 v platném znění. 
Poskytoval poradenskou službu ve 2 případech, díky tomu nedošlo k umístění dětí do 
ZDVOP.  V průběhu roku 2024/2025 bylo přijato celkem 10 dětí do ZDVOP. 6 dětí 
ze ZDVOP, které byly přijaty již ve šk.roce 2024/2025 přešlo do ústavní péče 
našeho DD.   
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3. MATERIÁLNÍ PODMÍNKY 

Materiální podmínky celého zařízení byly na dobré úrovni. Zařízení tvoří uzavřený 
areál se školním pozemkem, tělocvičnou, vlastní jídelnou. Budovy zařízení pocházející 
z roku 1914 je třeba systematicky zrekonstruovat. Hlavní úkol ve školním roce 
2024/2025 bylo vybudovat samostatný bytový prostor pro ZDVOP, provést opravu 
sklepních prostor na budově B – rekonstrukce kovodílny a vznik keramické dílny, 
realizace herních prvků na zahradě DD, dispoziční změna sborovny a kanceláře soc. 
pracovnice, rekonstrukce kuchyně RS 2 a 4,5. Revitalizace prostor DD celkově. 

     

 

   V průběhu roku se zrealizovaly všechny výše uvedené záměry. Pokračuje se 
v započaté vysoušecí činnosti s firmou Biodry, s.r.o., která instalovala přístroje do 
obou budov zařízení k postupnému odstranění vlhkosti. Provedené dvojí měření 

ukázalo snížení vlhkosti, zavedená činnost je ku prospěchu zdiva budovy. 

Školní vybavení bylo doplněno dle finančních možností s ohledem na potřeby vyvolané 
požadavky na moderní způsob výuky. V rámci EU – digitální propast byly pořízeny 
virtuální brýle, notebooky a tablety pro žáky i učitele. Část finančních prostředků byla 
vrácena. Z projektu OP JAK byly hrazeny semináře pro pracovníky. 

Teplo a teplou vodu do zařízení zajišťovala na základě smlouvy SPŠ a VOŠ Volyně.  
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4. DALŠÍ INFORMACE O ČINNOSTI   

4.1.Statisické údaje 

V průběhu roku jsme pečovali o děti ve věkovém spektru 3–20 let, které navštěvovaly školská 
zařízení od MŠ po odborná učiliště, SOŠ.  

SOUHRNNÉ INFORMACE DATOVANÉ OD 1.9.2024 DO 31.8.2025 

POČET DĚTÍ – ÚV, PO 

Příchody:  

T.J., nar. 25.6.2013    ÚV: 4.9.2024  

T.D., nar. 29.5.2016    ÚV: 4.9.2024 

Š.N., nar. 13.3.2009    ÚV: 1.11.2024  

N.J., nar. 1.5.2017    ÚV: 28.11.2024  

N.T., nar. 27.1.2020    ÚV: 28.11.2024  

M.K., nar. 15.2.2013     ÚV: 21.1.2025  

V.S., nar. 3.2.2019 ÚV: 4.6.2025  

K.K., nar. 23.12.2019 ÚV: 4.6.2025    Celkem: 8 

Odchody:      

Převoz M.Š., DDŠ Š. Dvory   2.9.2024 

Převoz M.Š., DDŠ Š. Dvory   2.9.2024 

Ukončení ÚV J.Č. /*7.9.2024/  10.9.2024 

Ukončení ÚV V.T., nar. 15.12.2006  15.10.2024  

/DDÚ Hodkovičky/ 

H.N., nar. 18.8.2009    1.4.2025 

H.D., nar. 8.9.2010    1.4.2025 

H.S., nar. 22.5.2012    1.4.2025 

Přesun VÚM MÍSTO (ROZSUDEK OS MOST)   

Ukončení ÚV zl., M.P., nar. 3.5.2007  3.5.2025 

Ukončení ÚV zl., F.O., nar. 27.6.2007  27.6.2025 
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Vypovězení smlouvy, M.F., nar. 16.7.2005 30.6.2025 

Přesun DOZP J.T., nar. 25.6.2013   29.8.2025 

Přesun DOZP D.T., nar. 29.5.2016   29.8.2025 

Celkem: 12 

 

Dočasné přemístění:  

DDÚ  

Diagnostický pobyt v DDÚ:  

Celkem: 7 

 

DPN DOBŘANY, OPAŘANY 

Pobyt v psychiatrické nemocnici:(M.Š., T.V., K.J., J.A.)  

Celkem: 4 

 

LÁZNĚ 

Lázeňský pobyt: (T.D., T.J., Ž.A.)  

Celkem: 3 

POČET DĚTÍ – ZDVOP 

Příchody:  

K.D., nar. 15.4.2020    4.11.2024  

B.M., nar. 10.6.2009   24.1.2025  

H.N., nar. 20.4.2011    29.1.2025  

T.J., nar. 16.7.2009    30.1.2025  

B.J., nar. 6.10.2016   24.3.2025–25.3.2025 

B.K., nar. 18.10.2019  24.3.2025–25.3.2025 

H.N., nar. 20.4.2011  29.1.2025  

T.J., nar. 16.7.2009   30.1.2025  
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J.A., nar. 24.8.2010 28.4.2025  

M.M., nar. 24.11.2010  6.5.2025  

V.A., nar. 8.6.2011 30.5.2025  

D.J., nar. 11.8.2010  29.8.2025  

Celkem: 12  

 

Odchody:       

Ukončení ZDVOP v DD, N.Š., nar. 13.3.2009  31.10.2024 

/přechod ÚV DD Volyně/  

Ukončení ZDVOP v DD, M.K., nar. 15.2.2013  20.1.2025 

/přechod ÚV DD Volyně/  

Ukončení ZDVOP v DD, K.D., nar. 15.4.2010  18.4.2025 

/přechod ÚV DD Volyně/  

Přesun DDÚ Homole ČB H.N., nar. 20.4.2011  23.4.2025 

Přesun DD ŽÍCHOVEC B.M., nar. 10.6.2009 31.3.2025  

Odchod k rodičům TJ., nar. 16.7.2009  29.7.2025 

Přesun DD PÍSEK J.A., nar. 24.8.2010  30.8.2025  

Celkem: 7 

POČET VYDANÝCH ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍCH ŘÍZENÍ  

 

Bylo vydáno 32 zahájení správních řízení 

 

POČET VYDANÝCH SPRÁVNÍCH ROZHODNUTÍ  

 

Bylo vydáno 97 rozhodnutí 

 

SOUHRNNÝ VÝČET OSPOD 1/9/2024 – 31/8/2025 
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OSPOD -  Český Krumlov, České Budějovice, Chomutov, Jindřichův Hradec, 

Kaplice, Konice, Milevsko, Most, Plzeň, Písek, Prachatice, Strakonice, Soběslav, 

Třeboň 

    

POČET NÁVŠTĚV OSPOD  

Návštěv se uskutečnilo 52  

 

VĚKOVÁ STRUKTURA DĚTÍ  

Ústavní výchova: 

 

Ve stavu (46) 

 
Základní statistiky 

Průměrný věk: 13,21 let 
Chlapců celkem: 27 
Dívek celkem: 19 
Do 6 let: 2 
 z toho chlapců: 1 
 z toho dívek: 1 
6–15 let: 23 
 z toho chlapců: 11 
 z toho dívek: 12 
15–18 let: 14 
 z toho chlapců: 11 
 z toho dívek: 3 
Nad 18 let: 7 
 z toho chlapců: 4 
 z toho dívek: 3 
Průměrná délka pobytu: 302,69565217391306 dní 
 
Útěky 
Počet útěků: 1 
 z toho chlapců: 0 
 z toho dívek: 1 
Počet dětí, které utekly: 1 
Celkový počet dní na útěcích: 1 dní 
Průměrná délka útěku: 1,0 dní 
 
Dovolenky 
Počet uskutečněných dovolenek: 250 
 z toho chlapců: 182 
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 z toho dívek: 68 
Počet dětí, které na dovolenku odjely: 33 
Celkový počet dní na dovolenkách: 3329 dní 
Průměrná délka dovolenky: 13,316 dní 
 

 

ZDVOP 

 

Ve stavu (10) 
 
Základní statistiky 

Průměrný věk: 13,5 let 
Chlapců celkem: 4 
Dívek celkem: 6 
Do 6 let: 1 
 z toho chlapců: 0 
 z toho dívek: 1 
6–15 let: 4 
 z toho chlapců: 2 
 z toho dívek: 2 
15–18 let: 4 
 z toho chlapců: 2 
 z toho dívek: 2 
Nad 18 let: 1 
 z toho chlapců: 0 
 z toho dívek: 1 
Průměrná délka pobytu: 71,2 dní 
 
Útěky 

Počet útěků: 2 
 z toho chlapců: 1 
 z toho dívek: 1 
Počet dětí, které utekly: 2 
Celkový počet dní na útěcích: 1 dní 
Průměrná délka útěku: 0,5 dní 
 
Dovolenky 

Počet uskutečněných dovolenek: 28 
 z toho chlapců: 15 
 z toho dívek: 13 
Počet dětí, které na dovolenku odjely: 5 
Celkový počet dní na dovolenkách: 161 dní 
Průměrná délka dovolenky: 5,75 dní 
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NAVŠTĚVOVANÉ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE  

 
1. VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb Strakonice Zvolenská 934, Strakonice, 

386 01 
2. SŠ a ZŠ Vimperk, Nerudova 267, Vimperk, 385 01 
3. VOŠ, SŠ, Centrum odborné přípravy Sezimovo Ústí, Budějovická 421, 

Sezimovo Ústí 391 02 
4. Euroškola Strakonice, Husova 361, Strakonice, 386 01 
5. Základní škola Volyně, Školní 300, Volyně, 387 01 
6. Základní škola Volyně, Školní 319, Volyně, 387 01 
7. Mateřská škola Volyně, Pod Malsičkou 598, Volyně 387 01 
8. Mateřská škola Čéčova, České Budějovice 
9. ZŠ a MŠ J. Š. Baara ČB 
10. SOŠ a SOU Písek, Komenského 86, Písek      

   
Celkem 10    

 
 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

1. TJ Sokol Volyně 
2. SK Slavoj Volyně  
3. Junák Volyně 
4. Kroužky v ZŠ Volyně Školní 300, Volyně  
5. Hudební výchova v DD Volyně 
6. Výtvarná výchova v DD Volyně 
7. Výtvarná výchova v ZuŠ Volyně 
8. Keramický kroužek v DD Volyně 
9. Logopedie v DD Volyně         
 
Celkem 9 

 

 

POBYTY V DD NAD RÁMEC TRVÁNÍ BĚŽNÉ ÚV 

 

Smlouva o prodlouženém dobrovolném pobytu v zařízení  

 

L.Š. – smlouvu podepsal dne 5.8.2022, přes týden je na internátu SŠ a ZŠ Vimperk, 

na víkendy jezdí do DD, bydlí ve startovacím bytě  

 



 

18 

 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01 VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2024/2025 

F.M. – smlouvu podepsal dne 16.7.2023, využíval startovacího bytu na zařízení, 

dojížděl na SŠ Strakonice, pobyt ukončil 30.6.2025 

S.P. – smlouvu podepsala dne 29.9.2024, využívá startovacího bytu na zařízení, 

dojíždí na Euroškolu Strakonice  

 

HODNOCENÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNICE 

 

Ve školním roce 2024/2025 se z hlediska sociální práce událo:  

Bylo vydáno 32 zahájení správních řízení a vydáno 97 rozhodnutí.  

 

Stále přetrvává problém s rodiči, kteří neplní svou zákonnou povinnost a 

nehradí příspěvek na úhradu péče na své děti umístěné v dětském domově. V 

důsledku toho vznikají dlužné pohledávky, jejichž vymáhání je velmi obtížné – zejména 

kvůli neaktuálním kontaktním údajům rodičů nebo jejich tíživé finanční situaci. U řady 

rodičů se však podařilo zajistit doložení jejich aktuálních příjmů, což umožnilo vydání 

odpovídajícího rozhodnutí o výši (či zproštění) jejich povinnosti hradit příspěvek. Ve 

většině případů byli rodiče vzhledem k nízkým příjmům od této povinnosti osvobozeni. 

Některé z existujících dlužných pohledávek se podařilo částečně nebo zcela uhradit. 

U šesti rodičů trvá trestní stíhání ve věci neplacení výživného na dítě.  

Zájem rodičů o kontakt s jejich dětmi je i nadále velmi slabý. Ve většině případů 

rodiče sami nevyvíjejí aktivitu, a kontakt s dětmi tak musí být z jejich strany opakovaně 

iniciován. Často je nutné je k navázání nebo udržování kontaktu opakovaně pobízet či 

přímo nutit. V průběhu tohoto školního roku se podařilo zprostředkovat a odeslat 

celkem 169 žádostí o povolení pobytu dětí mimo zařízení. Rodiče byli ze strany 

zařízení pravidelně vybízeni jak k telefonickému, tak osobnímu kontaktu s dětmi. Jako 

sociální pracovnice rodiče průběžně a aktivně urguji – ať už formou telefonických 

hovorů, písemných výzev či při osobních jednáních – s cílem posílit vazbu mezi rodiči 

a jejich dětmi a motivovat je k větší angažovanosti v životě dítěte. Přes veškeré úsilí je 

však odezva rodičů často minimální. 

Z hlediska dotazování soudu na prospívání dětí a nutnosti trvání ústavní 

výchovy bylo sepsáno 40 hodnocení pro potřeby soudu.  

O vánočních svátcích se podařilo získat podporu od šesti sponzorů, díky čemuž 

bylo možné zajistit vánoční dárky pro všechny děti v dětském domově. Díky této štědré 

pomoci prožily děti opět krásné a bohaté Vánoce, které v nich zanechaly mnoho radosti 

a nadšení. 
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Povedlo se získat příspěvky od zdravotních pojišťoven na letní tábory a 

pohybové aktivity. 

V letní sezóně 2025 se nám podařilo zajistit účast dětí z dětského domova 

celkem na třinácti různých táborech. Každé dítě se zúčastnilo minimálně dvou táborů, 

některé až čtyř. Účast na táborech byla finančně náročná, přesto se podařilo díky 

dobré organizaci, plánování a částečné sponzorské podpoře umožnit dětem co 

nejbohatší prázdninový program. 

Přestože většina letní táborové sezóny proběhla úspěšně, nevyhnuli jsme se 

ani komplikacím. Nejzávažnějším problémem byl případ jednoho turnusu tábora, na 

který již byla uhrazena významná finanční částka přesahující 100 000 Kč. Krátce před 

odjezdem jsme obdrželi doporučení od kanceláře veřejného ochránce práv 

(Ombudsmana ČR), který na základě dřívějších šetření nedoporučil účast dětí na 

tomto táboře z důvodu nevhodného zacházení, nevyhovujících hygienických 

podmínek, problémové stravy a ubytování. Na základě tohoto doporučení bylo 

rozhodnuto, že děti na daný turnus neodjedou, a prioritou se nyní stává vyjednání 

vrácení již uhrazených finančních prostředků. Vzhledem k dosavadní komunikaci však 

předpokládáme, že proces bude zdlouhavý a administrativně náročný, bez záruky 

plného úspěchu. 

Velkým úspěchem letošního roku bylo sjednocení skoro všech dětí pod jednu 

zdravotní pojišťovnu. Tento krok výrazně ulehčí administrativu, zejména při zajišťování 

lékařské péče, odesílání dětí na tábory, řešení lékařských zpráv či vyúčtování 

zdravotních výkonů. Proces sjednocení nebyl jednoduchý.  

Dalším významným krokem v oblasti zdravotní péče bylo zajištění 

stomatologické péče pro všechny děti. Po dlouhodobém a obtížném hledání se 

podařilo navázat spolupráci se zubní lékařkou ve Strakonicích, která převzala veškeré 

děti do své péče. 

Velkým úspěchem tohoto období bylo také sjednocení zařízení ZDVOP 

(Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc), které nyní funguje jako samostatně a 

plně funkční jednotka. 

Podařilo se zajistit potřebný počet kvalifikovaných pracovníků, což byl klíčový 

krok pro zajištění kvalitního a stabilního provozu. Díky jejich nasazení a pečlivé 

organizaci se podařilo vytvořit bezpečné, útulné a motivující prostředí, které dětem 

poskytuje potřebnou oporu a pocit jistoty. Zařízení nyní funguje samostatně, s vlastním 

chodem, zázemím a systémem péče, a je připraveno efektivně reagovat na krizové 

situace dětí.  

Nemilou zprávou tohoto roku je schválení tzv. zákona o superdávce, který 

vstupuje v platnost od října 2025. Tato legislativní změna znamená, že dětské domovy 

přijdou o přídavky na děti, které dosud tvořily významnou součást provozního rozpočtu 

zařízení. Ztráta těchto prostředků představuje zásadní finanční zásah, který bude mít 
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přímý dopad na hospodaření dětského domova. Snížení příjmů v této oblasti bude 

nutné kompenzovat jinými zdroji nebo úspornými opatřeními, což nebude jednoduché. 

Tento krok vnímám jako velkou ránu pro systém ústavní péče, neboť snižuje finanční 

stabilitu zařízení, která se dlouhodobě snaží vytvářet kvalitní podmínky pro život dětí. 

 

4.2. Činnost celoškolní žákovské samosprávy  

Pracovala pod vedením sociální pracovnice, vycházela z celoročního plánu 
činnosti. Její členové – vždy po 1 zástupci z každé RB a třídy přinášeli na jednání 
požadavky, připomínky, úspěchy i problémy, které společně prodiskutovali a předali 
vedení zařízení. S výsledky jednání CŽS byli seznámeni všichni výchovní pracovníci, 
jednání navštěvovala ředitelka nebo zástupce ředitelky. Vedení zařízení pracovalo 
s jejími podnětnými náměty, některé se realizovaly. 

       Zpracovala Mgr. J. Lhotáková (4.1. a 4.2.) 

 

4.3. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

Minimální preventivní program a jeho realizaci zajišťovala M. Koubová. 
Používání nikotinových sáčků – Lyft – se omezilo, avšak u některých jedinců jejich 
držení přetrvává. Velmi zřídka se objevily krádeže malého rozsahu jak na majetku 
jedinců, tak na majetku celých skupin. Přes opakované řešení se tento nešvar 
nepodařilo zcela z činnosti odstranit. Jednomu svěřenci byla za výše uvedené 
opakované trestní jednání soudem pro mladistvé uložena sazba veřejně prospěšných 
prací ve výši 60 hodin. Toto během roku odpracoval. 

Za opakované chování, neslučitelné s vnitřním řádem zařízení a pravidly 
slušného chování občana byly dva bratři přeřazeni na základě rozhodnutí soudu do 
DDŠ Šindlovy Dvory – České Budějovice, před přemístěním absolvovali diagnosticko 
– terapeutický pobyt v délce 6ti týdnu v DPN Opařany.  

Za opakované útěky ze zařízení, nedocházku do ZŠ a problémové chování byla 
jedna klientka přemístěna do DDÚ Homole, jedna klientka ze ZDVOP, žákyně SOU 
Písek byla taktéž pro závažné poruchy chování a konzumaci návykových látek 
přemístěna do DÚ Hodkovičky.  

Chlapci, kteří připravovali napadení pracovníka v roce 2023/2024, byli 
převedeni do působnosti DDÚ Liberec a následně VÚ Místo.   
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4.4. Zapojení do projektů  

V tomto školním roce jsme realizovali  
 
 
1. projekt OP JAK – Šablony I – moderní vzdělávání ve Volyni, č. 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0002829 
2. ATAVENA – práce s mladými lidmi, zapojení do projektů, finanční gramotnost, 
workshopy, pobyty mimo DD 
 

5. VÝCHOVNÁ A VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE A VYHODNOCENÍ 

5.1. Základní škola 

ŠVP „Rozviň své schopnosti, dovednosti a uplatni je v životě“ byl dále 
realizován a upravován v návaznosti na pokyny MŠMT a schopnosti jednotlivých žáků. 
Realizace a úpravy, které se provádějí průběžně každým rokem ukazují, že byl ŠVP 
dobře postaven, ale schopnosti některých současných žáků jsou pod danou hranicí. 
V rámci úprav RVP ZŠ pro školy §16, odst.9 je nutné, aby minimální výstupy byly 
zakomponovány do RVP ZŠ a ne metodiky, která nemá závazný charakter. 

Při snaze o rozvoj manuálních schopností a pracovních návyků žáků s cílem 
poznání skutečné pracovní činnosti v reálním životě se žáci podílí na úpravě a péči o 
okolí DD. Pracovní výchova a tělesná výchova se vyučovala redukovaně, jak na I. tak 
na II. stupni. Redukovaný počet vyučovacích hodin pracovní výchovy ve třídách 1. – 
8. neumožňuje dostatečnou přípravu dětí s handicapem na budoucí povolání. 
 
Výsledky výchovně vzdělávací práce - 1. stupeň  
 

❖ Díky individuálnímu přístupu a dokonalé znalosti schopností a dovedností 
jednotlivých žáků došlo k výraznému posunu ve výsledcích VVP a plnění 
minimálních výstupů 

❖ Spoluprací učitele, asistenta, žáka a logopedické asistentky se zlepšovaly 
vyjadřovací schopnosti u skupiny žáků 

❖      Velmi dobře se zapojili naši dva integrovaní žáci s motorickými            
obtížemi, a jeden žák vyučovaní v individuálním plánu – domácí vzdělávání. 

  

Výsledky výchovně vzdělávací práce - 2. stupeň  
❖ Zlepšila se samostatnost v realizaci úkolů jak v jednotlivých předmětech, tak 

dílčích projektech, které byly měsíčně realizovány a na kterých se podíleli jak 
pracovníci, tak žáci školy 

❖ nadále bylo posilováno v žácích správné chování, jednání, zájem o druhého, o 
činnost  

Výchovné poradenství 
 
Výchovný poradce pracoval s 1. i 2. stupněm, převážně se zaměřoval na žáky ve 
vyšších ročnících, jejich přípravu na obory, které si dle vlastního zájmu vybrali.  
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Srovnávací vývojová tendence žáků od šk.roku 2007/2008 dosud 
 

Škol. 

rok 

2010/2011 

třída      žáci 

3             19 

2011/2012 

třída     žáci 

3           19 

2012/2013 

třída     žáci 

2            17 

2013/2014 

třída žáci 
 

2         16 

2014/2015 

třída   žáci 

2          14 

2015/2016 

třída    žáci 

2          12 

2017/2018 

třída    žáci 

2          15 

Škol. 

rok  

  2018/2019  

  třída   žáci  

    2       18  

 2019/2020  

třída     žáci  

    2       17  

 2020/2021 

třída    žáci 

   2        15 

 2022/2023 

třída   žáci 

  2         19 

2023/2024 

třída   žáci 

  2         18 

2024/2025 

třída   žáci 

  2         16 

 

 

Stav se v průběhu roku měnil – klesal i stoupal podle počtu zařazených dětí do 
zařízení.  

Jak z přehledu vyplývá, od školního roku 2012/2013 zůstává počet tříd 2 a kolísá 
počet žáků. Důvodů je celá řada, změna pohledu na práci škol zřízených podle § 16 
škol. zákona, inkluze – snaha integrovat žáky se speciálními potřebami do běžných 
tříd základních škol. Od tohoto roku jasně klesají počty žáků zařazených do ZŠ §16, 
odst. 9 ŠZ z důvodů státní politiky a malého zájmu o práci s jedinci s LMP.   

 

Přehled výsledků vzdělávání   

Údaje z konce školního roku 2024/2025. Rozdílné počty proti počátečním údajům ve 
zprávě jsou způsobeny měnícím se stavem jak ve škole, tak na domově/.   

ZŠp. Školní 319  celkem  prospěl s vyznam.  prospěl  neprospěl  

I. pololetí 

 

II. pololetí 

15  

16  

3 

3 

12  

11  

0 

2  

ZŠ Školní 300 celkem  prospěl s vyznam.  prospěl  neprospěl  

I.pololetí  

II.pololetí  

14 

14 

5 

5 

10 

7 

0  

2  

                  

SOU 

SŠ, SPŠ   

celkem  Prospěl 
s vyznamen  

prospěl  neprospěl  

I.pololetí  

II.pololetí  

8 

8 

 

1 

1 

7 

7 

0 

0 
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Za školní rok byla udělena kázeňská opatření - /ZŠp/:   

kázeňská opatření Počet I. pol Počet II. pol 

napomenutí TU 0 0 

důtka TU 1 0 

důtka ředitele 0 0 

2. stupeň 0 0 

3. stupeň 0 0 

pochvala ředitelky 0 2 

Celková absence za školní rok 2023/2024 - ZŠp:  

druh absence Počet I. pol Počet II. pol Celkem 

omluvené hod 992 859 1844 

neomluvené hod 0 0 0 

Celkem 992 859 1844 

 

Průměrná absence na jednoho žáka za I. Pololetí školního roku činila 66,1 hod 
omluvených, 0 hod neomluvených, ve druhém pololetí to bylo 53,69 hod omluvené 
absence a 0 hod neomluvené absence na žáka.  Celoroční průměr omluvené absence 
za školní rok činila 115,25 hod na žáka.  
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5.2. Dětský domov 

 

 

Při sestavování ročního plánu výchovně vzdělávací činnosti jsme vycházeli 
z metodického doporučení ČŠI – Aktivní škola, zaměřená na podporu pohybových 
aktivit žáků a dětí, dále ze Souboru pedagogicko-organizačních informací MŠMT.   
Všechny aktivity byly naplánovány s ohledem na regionální podmínky, nabídky a 
možnosti, které naše město nabízí. Zároveň byly brány v potaz možnosti našich dětí 
tak, aby dovolily rozvíjet jejich potenciál a posilovaly jejich sociální kompetence, 
dovednosti, vědomosti a vedly je k přípravě na budoucí povolání i samostatný život 
v dospělosti.  

Snažili jsme se zvýšit počet dětí, které byly zapojeny v nejrůznějších zájmových 
útvarech mimo DD. Nejpočetněji byl navštěvován místní oddíl kopané TJ Slavoj, svoje 
pohybové dovednosti si děti zdokonalovaly také v Sokolu Volyně, Junáku, aktivně se 
zapojili někteří jedinci v ZUŠ Volyně do výtvarného kroužku.      
 
VÝCHOVNÍ PRACOVNÍCI A JEJICH ČINNOST  

Vychovatelé a asistenti vychovatelů zaměřili plány skupin tak, aby byly naplněny 
potřeby jim svěřených dětí. Při plánování činnosti vycházeli z dokonalé znalosti svých 
klientů a snažili se skloubit jejich jednotlivé potřeby s ohledem na mentální vyspělost 
jednotlivců. Tématem roku byla revitalizace DD, která se prolínala všemi činnostmi 
během celého roku. Vychovatelé kooperovali s učiteli při přípravě žáků – dětí s ÚV na 
vyučování, vychovatelé byli i během obou pololetí součástí výuky ve třídách, které 
navštěvovaly děti z jejich RB, vzájemně se informovali. Aktivitami, začleněnými do 
denních činností, podporovali osobnostní a sociální rozvoj dětí, motivovali děti 
k dosahování dobrých výsledků v pohybových aktivitách, posilovali tělesnou zdatnost 
dětí pořádáním nejrůznějších sportovních akcí a soutěží mezi jednotlivými skupinami.   
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Pedagogičtí pracovníci čerpali náměty a vědomosti v rámci seminářů – DVPP, 
které si volili dle svého zaměření a zájmu. Tím i oni sami naplňovali hlavní cíl roku – 
„zdokonaluji své kompetence“ 

Pro naplnění cílů ročního plánu jsme se zaměřili na kompetence týkající se 
zabezpečení rodiny – tj. nákupy, vaření a úklid domácnosti, podnětné domácí 
prostředí, estetika obývaných prostor, sezónní výzdoba, dekorace.  Pravidelně si děti 
se svými vychovateli každý třetí víkend zajišťovali stravu včetně nákupu surovin, 
vaření, servírování a úklidu od pátku do neděle. Díky vzájemné spolupráci se upevnily 
interpersonální vztahy i mezi různými věkovými kategoriemi dětí. Zde patří velký dík 
všem výchovným pracovníkům, bez jejich osobního nasazení by děti samy tento úkol 
nezvládly.   

Od 1.9.2025 probíhá samostatné vaření na RS každý víkend.  

I přes různorodé složení RS se vychovatelé snaží vhodnými způsoby zapojit do 
prací na rodinných skupinách všechny děti vzhledem k jejich schopnostem, 
možnostem a dovednostem.  

 

5.3. Spolupráce s ostatními organizacemi 

❖ Speciálně pedagogické centrum ve Strakonicích 

❖ Speciálně pedagogické centrum v ČB, Horažďovice 

❖ PPP Strakonice 

❖ SVP a DDÚ Homole - Č. Budějovice 

❖ ZIS Strakonice 

❖ SDH Volyně 

❖ Sokol Volyně 

❖ Slavoj Volyně 

❖ ZUŠ Volyně 

❖ STARZ Strakonice 

❖ Školská vzdělávací zařízení okresu Strakonice a Prachatice 

❖ Junák, středisko Volyně 

❖ Vertiv, a.s. Nišovice 

❖ Dejme Dětem Šanci, Praha 

❖ Daruj Hračku 

❖ Celtic Riders 

❖ Milý Ježíšku 

❖ Strom splněných přání – Plaza 

❖ Ve spojení 
❖ Zahradnictví Štřítež 

❖ SDH Bílsko 

❖ ART4 Promotion 

❖ MediaClub 

❖ Prior 
❖ Radio Faktor 
❖ Zámeček – časopis 

❖ Atavena 
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Jsme klinické pracoviště pro  
❖ JU – Pedagogickou a Zdravotně sociální fakultu 

❖ VŠERS Č. Budějovice  

a dále jsme umožňovali souvislé – dlouhodobé i krátkodobé praxe studentům SPgŠ 
a VOŠ Prachatice, SOŠ Volyně, teologické fakulty ČB a dalších vysokých i 
středních škol.  

 V letošním školním roce absolvovalo celkem 15 posluchačů VŠ a SŠ souvislou   
 odbornou praxi ve složení. 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ   

Probíhalo dle plánu DVPP – semináře byly vybírány dle zaměření a zájmu 
zaměstnanců tak, aby prohloubily jejich znalosti a dovednosti. Získané znalosti a 
dovednosti rozšířily schopnosti pracovníků vést jedince s LMP a dosahovat s nimi 
takových výsledků, které v některých okamžicích překračovaly ukazatele minimálních 
výstupu RVP ZV pro LMP. 
Nepedagogičtí pracovníci absolvovali školení ZP, BOZP, změny zákona o 
hygienických požadavcích, chodu školních jídelen, ekonomiky, spisové služby. 
Pedagogičtí pracovníci absolvovali v průběhu roku minimálně 2 semináře, které byly l 
stanoveny vedením zařízení, další si vybírali dle vlastní odbornosti a zájmu 
pracovníka. 

 
7. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ZAŘÍZENÍ   

7.1. Soutěže a akce 

❖ Noční běh Volyní – charitativní akce – zapojení 19 dětí  
❖ 19.ročník Babí léto Žíchovec 

❖ Účast na sbírce pro občany postižené zářijovými povodněmi 
❖ Mezinárodní den čokolády – projektový den DD 

❖ Výlov v Bílsku 

❖ Dýňování a DD 

❖ Dýňování ve Stříteži 
❖ Podzimní prázdniny U Dvou Rysů 

❖ Vyhodnocení Cesty k Baltu – La Putyka 

❖ PrachCest – cestovatelská přednáška 

❖ Jizerun – Tomáš Slavata 

❖ Adventní zpívání v Zahradnictví Střítež 

❖ Vánoční vystoupení na Nové pro seniory 

❖ Mikulášská besídka a návštěva čertovské družiny SDH Bílsko 

❖ Českobudějovický Advent 2024 – prodej výrobků  
❖ Českobudějovický Advent 2024 – odpoledne pro děti 
❖ Vánoční besídka DD 

❖ Tango – Daruj Hračku – odpoledne pro děti v Havlíčkově Brodě 

❖ Strom splněných přání OC Novo Plaza 
❖ Vánoční slavnostní večeře DD 

❖ Převzetí finančního daru obce Borová Lada  
❖ Předvánoční setkání dětí a mládeže v MěKD Strakonice – organizátor SzDP 

Strakonice 
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❖ Dům barev Tábor – dětské vánoční odpoledne – Střelnice Tábor 
❖ Účast na výtvarné soutěži Katalog PF 2025 – organizátor Dejme Dětem Šanci 

Praha 
❖ Vánoce v DD 

❖ Zimní tábor ZARU 

❖ Tříkrálová sbírka 

❖ Cestovatelská přednáška Řepice – Cesta k Baltu 

❖ Maškarní bál – Bílsko 

❖ Cannisterapiev DD – Hafík 

❖ Den Otevřených dveří – Stonožka 
❖ Mezinárodní den linky 112 – HZS Strakonice 
❖ Maškarní v DD 
❖ Jarní prázdniny – Farmička Modřínka 
❖ Výtvarná soutěž „Požární ochrana očima dětí“ – 2. místo v republikovém kole, 

1.,2.,3. v okrese a 1. v kraji. 
❖ RUN Tour České Budějovice – 4. místo štafeta 
❖ Otevření nového bytového prostoru ZDVOP 
❖ Divadelní představení – Za Zrcadlem – Velešín 
❖ Den Země – DD Volyně 
❖ Vzdělání a řemeslo České Budějovice 
❖ Plavecký závod „O zlatou rybku“ Písek – organizátor DD Písek - 3.místo 

štafeta 
❖ Čarodějnický rej – spolupráce s MěKS Volyně  
❖ 80. výročí Osvobození – pietní akt ve Volyni 
❖ Vltava RUN – Tomáš Slavata – účast + organizátoři 
❖ Květen na Šumavě – Hůrka a Laka 

❖ Den s IZS – letiště Strakonice – projektový den 

❖ ZOO Hluboká nad Vltavou – zážitkový den 

❖ Výtvarná soutěž – Náš venkov – 1. a 2. místo – Senát ČR 

❖ Celtic Riders – den s motorkáři 
❖ Pasování na čtenáře – žáci 1. roč. 
❖ Víkendový den mylivosti – MS Volyně 

❖ Vodácký výlet – Otava 

❖ Dejme dětem Šanci – „Napiš, jak to vidíš.“ – 10 nejlepších  
❖ Sportovně relaxační areál Hluboká – sportovní den – sponzorský dar 
❖ RUN TOUR Plzeň 

❖ Tělocvičná akademie TJ Sokol – vystoupení dětí z DD 

❖ 14. Benefiční koncert Dejme Dětem Šanci – divadlo pod Palmovkou Praha – 
poděkovaní organizátorů za spolupráci  

 

7.2. Výjezdy 
 

❖ Podzimní prázdninový pobyt Šumava – U Dvou rysů – říjen 
❖ Galakoncert – Daruj hračku – Havlíčkův Brod 
❖ Divadelní představení Velešín  
❖ Rekreační pobyt – jarní prázdniny –– Farmička Modřínka – Krušné hory 
❖ Výlov v Bílsku 

❖ Dýňování ve Stříteži 
❖ Květen na Šumavě – Hůrka a Laka 
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❖ Celtic Riders – den s motorkáři 
❖ Víkendový den mylivosti – MS Volyně 

❖ Vodácký výlet – Otava 

❖ Sportovně relaxační areál Hluboká – sportovní den – sponzorský dar 
❖ Letní tábory  
❖ Prázdninový pobyt TUŠŤ– srpen 

  

7.3. Akce vlastní 
 

❖ STARZ Strakonice – plavecký výcvik – září-listopad 
❖ Účast na sbírce pro občany postižené zářijovými povodněmi 
❖ Mezinárodní den čokolády – projektový den DD 

❖ Výlov v Bílsku 

❖ Dýňování a DD 

❖ Adventní zpívání v Zahradnictví Střítež 

❖ Vánoční vystoupení na Nové pro seniory 

❖ Mikulášská besídka a návštěva čertovské družiny SDH Bílsko 

❖ Českobudějovický Advent 2024 – prodej výrobků  
❖ Vánoční besídka DD 

❖ Vánoční slavnostní večeře DD 

❖ Maškarní bál – Bílsko 

❖ Den Otevřených dveří – Stonožka 
❖ Mezinárodní den linky 112 – HZS Strakonice 
❖ Maškarní v DD 
❖ Otevření nového bytového prostoru ZDVOP 
❖ Den Země – DD Volyně 
❖ Květen na Šumavě – Hůrka a Laka 

❖ Den s IZS – letiště Strakonice – projektový den 

❖ ZOO Hluboká nad Vltavou – zážitkový den 

❖ Celtic Riders – den s motorkáři 
❖ Víkendový den mylivosti – MS Volyně 

❖ Vodácký výlet – Otava 

❖ Sportovně relaxační areál Hluboká – sportovní den – sponzorský dar 
❖ Tříkrálová sbírka, pořádaná Charitou Strakonice – leden 

7.4. Individuální práce s jedinci 

❖ Dlouhodobý pobyt mimo zařízení  
❖ Prodloužení ÚV u 4 dětí po 3letém pobytu v DD 
❖ Uložení ÚV u dětí ze ZDVOP 
❖ Ukončení ÚV a pomoc při zajištění dalšího bydlení včetně příspěvku pro 

mladého dospělého odcházejícího z ÚV - 1 jedinec 
❖ Pobyt léčebný – v Opařanech pro opakující se problémy 
❖ Diagnostický pobyt v DDÚ Homole – České Budějovice 
❖ Hostitelská péče u 3 jedinců 
❖ Zajištění brigád mladistvých  
❖ Návštěva absolventů 9.třídy v odborných učilištích a středních školách – využití 

nabídek dnů otevřených dveří 
❖ Pravidelné oslavy svátků a narozenin dětí v rodinných buňkách  
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7.5. Programová nabídka prázdnin 

Letní prázdniny měly děti, které nemohly trávit čas u svých zákonných zástupců, 
zajištěny z velké části rekreačními pobyty a výjezdy mimo Volyni. Při pobytu v dětském 
domově trávili čas turistickými výlety spojenými s cyklistickými výjezdy, poznáváním 
okolí města, návštěvou místní plovárny, která nabízí kromě koupání i další aktivity. 

LDT v období červenec, srpen 2025 
Kůlkemp 
Švagr 
Zážitkové tábory 
Varvažov 
Nežárka 
Drahonice – Na statku 
ZARU 
Nový Řadov 
Příměstský tábor Volyně 
 
Dále byla zajištěna pobytová akce v Tušti u Suchdola nad Lužnicí – 7denní výjezd, 
kde děti rekreačně sportovaly a poznávaly okolí (cyklistika, turistika, návštěva 
Třeboně, Záchranná stanice Vydra, …).  
 

8. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI, PŘÁTELI A SPONZORY  

Jsme rádi, za bezproblémovou spolupráci našeho dětského domova s Nadačním 
fondem Naše budoucnost, dále s metodickým pracovištěm NPI České Budějovice, 
školami okresu Strakonice a Prachatice, Písek, Tábor – základními i středními. Nově 
jsme navázali spolupráci s Celtic Riders a Železnými Pány z Písku, s SDH Bílsko.  
Prezentace naší činnosti probíhala nejen skvělou reprezentací našich dětí v různých 
soutěžích nejen sportovních, ale i výtvarných a literárních, ale také prodejem 
netradičních výrobků našich dětí a různými články v regionálním i celostátním tisku, ve 
vysílání Jihočeské televize…. 

Dary od sponzorů, věcné i finanční, pomáhají při zajištění jednotlivých akcí a plní 
např. vánoční přání v podobě dárků nad finanční limit státní dotace. Díky sponzorům 
se našim dětem dostalo mnoha nevšedních zážitků. 

 

 

9. KONTROLNÍ ČINNOST ČŠI A OSTATNÍCH KONTROLNÍCH ORGÁNŮ  
 

- KHES České Budějovice  
- Okresní státní zástupkyně z OSZ Strakonice  
- KÚ JčK – sociální odbor – ZDVOP 
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10. HOSPODAŘENÍ ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

Zařízení je právním subjektem, příspěvkovou organizací Jč. kraje zřizované podle 
Zákona 561/2004 Sb./školský zákon/.  Provoz zařízení byl zajišťován plynule a 
nepřetržitě po celý kalendářní rok 2024 /viz. Příloha č. 2–5/    

Dotace na provoz od zřizovatele    7 657 000, 00    Kč     plně vyčerpána 
Dotace z MŠMT na př. výdaje             22 573 767,00     Kč    plně vyčerpána 
Dotace prevence digitální propasti                              128 000,00     Kč    vrácena  
  
Výnosy z vyřazených pohledávek                 14 678,25   Kč  
Výnosy – platby ošetřovné, PnD, PnP, stravné           1 341 997,73   Kč  
  
čerpání fondů: 

 - rezervního           156 359      Kč 
   - investičního na opravy        277 606,43    Kč 
  

  
FI – plně kryt ve výši                            1 039 245,95 Kč   
Hospodářský výsledek na rok 2024                                    24 089,19 Kč  
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11. ZÁVĚR  
 

Ve školním roce 2024/2025 bylo vydáno 32 zahájení správních řízení a vydáno 
97 rozhodnutí. Velkým problémem jsou stále rodiče, kteří neplatí na své děti příspěvek 
na úhradu péče. Poté jim vznikají dlužné pohledávky, které jsou těžko vymahatelné, 
poněvadž rodiče často nemají aktuální adresy či finanční prostředky. U mnoha rodičů 
se podařilo, po opakovaném jednání a spoluprací s příslušnými OSPOD, vymoci 
doložení příjmové situace. Na základě prokázané skutečnosti jim bylo vydáno 
odpovídající rozhodnutí o ne/povinnosti hradit příspěvek na úhradu péče. Převážná 
část rodičů byla povinnosti hradit příspěvek na úhradu péče vzhledem ke své nízké 
příjmové situaci hrazení zproštěna. Některé dlužné pohledávky byly splaceny. U šesti 
rodičů trvá trestní stíhání ve věci úhrady příspěvku na úhradu péče. U čtyř rodičů trvá 
trestní stíhání ve věci neplacení výživného na dítě, nově bylo zahájeno jedno trestní 
stíhání.  

Snažíme se o co největší kontakt s rodiči našich dětí, plně podporujeme pobyty 
dětí v biologických rodinách o víkendech, prázdninách i svátcích.  

Z hlediska dotazování soudu na prospívání dětí a nutnosti trvání ústavní 
výchovy bylo sepsáno 40 hodnocení pro potřeby soudu.  

Povedlo se získat příspěvky od zdravotních pojišťoven na letní tábory ve výši 8 
500 Kč., na pohybové aktivity ve výši 22 000 Kč, na lyžařský kurz ve výši 9 500 Kč. 

Od NF Albert jsme získali 25 000,-Kč na letní tábory (vysportovali nám tuto 
částku pracovníci Alberta).  

Na Vánoce se podařilo sehnat pro nákup vánočních dárků opět 6 sponzory, takže 
děti z dětského domova měly znovu velice štědré Vánoce, všechny děti byly nadšené. 

Ve školním roce 2024/2025 se realizovaly akce na zlepšení vnitřních i 
venkovních prostor DD dle plánu a finančních prostředků, které byly na tyto akce 
rozpočtovány a v plné míře vyčerpány.  

Systematická práce se svěřenými dětmi se projevila i tom ohledu, že na DD 
zůstávají plnoletí klienti, pokračují ve vzdělávání a v rámci dohody o prodlouženém 
pobytu v zařízení jim poskytujeme zázemí a dobré podmínky ke studiu. Podařilo se 
získat dalšímu dítěti možnost navštěvovat hostitelskou rodinu. Plán práce pro školní 
rok, schválený Radou školy i pedagogickou radou byl splněn.   

 

 

Bc. Tereza Mačurová Mojdlová 
 ředitelka 
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PŘÍLOHY  

  

Seznam příloh:   

Příloha č. 1: Přehled o VH a stavu fondů PO v roce 2024  

Příloha č. 2: Výnosy z hlavní činnosti v roce 2024 

Příloha č. 3: Finanční vypořádání vztahů PO se zřizovatelem za rok 2024  

Příloha č. 4: Finanční vypořádání dotací 2024  

Příloha č. 5: Fotodokumentace 
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